juga menekankan pentingnya ijtihad yang proporsional dan nyata, sambil menghapus

taklid yang berlebihan, serta melakukan perombakan sosial bagi umat Islam yang

tertinggal agar dapat mengejar kemajuan sesuai dengan tuntutan zaman.

Sebagai contoh penerapan pemikiran pembaruan, kita dapat melihat apa yang

dilakukan oleh Ibnu Taimiyah (728 H/1328 M). Sebagai tokoh reformasi Salafisme, Ibnu

Taimiyah menekankan pentingnya mengembalikan pemahaman dan praktik Islam kepada

ajaran yang orisinal, dengan fokus pada interpretasi literal Al-Quran dan Sunnah. Begitu

juga dengan Muhammad bin Abdul Wahab (1703 M), yang meskipun sebagai pembaru